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TO ALL TO WHOM THESE PRESENTS SHALL COME, GREETINGS: 

I, Karen A. Case, Seeretary of the Department of Revenue and eustodian of 

the offieial reeords of said department do hereby eertify that the annexed Order, 

Clearinghouse Rule 86-152, relating to updating franehise and ineome tax rules 

to delete obsolete material, correet or update language, format, addresses, 

referenees and form numbers, and to elarify or update proeedures, was duly 

approved and adopted by this department on May 14, 1987. 

I further eertify that said eopy has been eompared by me with the original 

on file in this department and that the same is a true eopy thereof, and of the 

whole of such original. 

KAC:bet 
430710 

IN TESTIMONY WHEREOF, I have hereunto 
set my hand at 125 South Webster 

~
tre in the eit of Madison, this 

. . day of ~ , 
9 7. 

Seeretary of Revenue 



ORDER OF THE DEPARTMENT OF REVENUE 
REPEALING, AMENDING AND CREATING RULES 

To repeal Tax 2.01(1); to renumber Tax 1.10(b) and (2),2.03(1)(f), (h) and 
(i); to renumber and amend Tax 1.10(1)(title) and (l)(a), 2.01(2), 2.03(1)(g) 
and (j) and (2), 2.08(1)(e) and (d); to amend Tax 1.06, 1.13(title), (l)(a)l and 
(b), (3)(a) and (4), 2.03(title), (l)(a), (l)(e) and (d), 2.05, 2.08(title) and 
(l)(a) and (b), 2.08(2) and (3), and 3.07; to ereate Tax 1.10(1), 2.03(1)(f), 
(L), (m), (n), (0) and (p) and (2), 2.08(1)(e) through (j) relating to general 
administration, returns and eonfidentiality provisions of ineome and franehise 
taxation. 

Analysis by the Department of Revenue 

This rule order updates variaus rules in Chapters Tax 1, 2 and 3 to delete 
obsolete material, correet or update language, format, addresses, referenees and 
form numbers and to elarify or update proeedures. The provisions are proeedural 
rather than substantive. 

SECTION 1. Tax 1.06 is amended to elarify that to the extent that Wiseonsin tax 
law is refereneed to the Internal Revenue Code, federal regulations applieable 
in determining eredits and the Wiseonsin ineome and minimum taxes should apply 
as well as the federal regulations applieable in determining Wiseonsin taxable 
ineome. GrammaY' is also correeted. 

SECTrONS 2-5. Tax 1.10 regarding depository bank requirements is amended to 
reformat the rule. Subseetion (1) is ereated and subseetion (2) is amended to 
refleet the aetual operating proeedures being used by the depository bank. 

SECTION 6. Tax 1.13 regarding power of attorney provisions is amended to eover 
all types of taxes to whieh the eonfidentiality provisions of the statutes 
apply, and to correet grammar and an address. 

SECTrONS 7 and 8. Tax 2.01 regarding a ehange of residenee from Wiseonsin to 
another state is revised to speeify the form that must be filed with the 
Department of Revenue as an attaehment to the individual 's Wiseonsin ineome tax 
return, to delete unneeessary language, and to add a note indieating how the 
form may be abtained. ·$ubseetion (1) of Tax 2.01 is repealed sinee it is 
obsolete following the ~ase of Donald J. Kuban vs. Department of Revenue, WTAC 
(3-20-79) and other reeent eourt deeisions. 

SECTrONS 9-17. Tax 2.03 regarding eorporation returns is amended to add 
additional forms designated for the use of eorporations, renumber seetions, 
correet grammar, delete unneeessary language and correet an address. Subseetion 
(2) ;s ereated to speeify who must sign the returns. 

SECTION 18. Tax 2.05 regarding the information return required for transfers of 
stock is amended to update terminology, ehange the word "statements" to 
"reports", and to correet grammaro 

SECTIONS 19-22. Tax 2.08 regarding tax returns for noneorporate taxpayers is 
revised to add additional forms designated for the use of persons other than 
eorporations, renumber seetions, add statutory references, correet a referenee 
to other Wiseonsin Administrative Code sections, delete unneeessary language. 
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provide a more eomplete address and correet grammaro Subseetion (3) is also 
amended to speeify that the returns filed must be signed. 

SECTION 23. Tax 3.07 regarding bonuses and wage adjustments paid by eorporations 
is amended to correet referenees to obsolete forms and to correet grammaro 

Pursuant to the authority vested in the Department of Revenue by seetion 
71.11(24)(a), Stats., the Department of Revenue hereby repeals, amends and 
ereates rules eontained in Chapters Tax 1, 2 and 3 whieh interpret seetions 
71.10,71.02(2),71.04(1),71.09(7),71.10(1), (2) and (3), 71.11(44), 71.20(4), 
72.06,77.61(5),78.80(3),78.84, 139.38(6) and 139.82(6), Stats., as follows: 

SECTION 1. Tax 1.06 is amended to read: 

Tax 1.06 APPLICATION OF FEDERAL INCOME TAX REGULATlONS FOR PERSONS OTHER 

THAN CORPORATIONS. (s. 71.02(2), Stats.) To the extent that any provision of 

the internal revenue eode has applieation in the determination of Wiseonsin 

taxable ineome ~ Wiseonsin incarne tax or Wiseonsin minimum tax of persons other 

than eorporations, any United States treasury regulation interpreting s~eA the 

provision shall be deemed a tax rule of the Wiseonsin administrative eode. 

SECTION 2. Tax 1.10(title) and (l)(a) are renumbered 1.10(2)(title) and 

(2)(a) and amended to read: 

Tax 1.10(2) DEPOSIT REPORTS RECEIVED WITH PROPER PAYMENT. (a) The 

depository bank shall inseribe the date reeeived, amount of payment and a 

conseeutively assigned validation number upon eaeh deposit report reeeived whieh 

is aeeompanied by payment in the amount of the stated tax liability. The 

deposits reeeived and v~lidated for eaeh day shall be eombined into a single 

deposit to the aeeount o~ the state treasurer. The proeessed deposit reports 

shall be kept in sequenee within ba tehes for eaeh business day. The batehes for 

eaeh business day shall be sent daily by speeial eourier to the department's 

eolleetion section in Madison. A validation tape and bateh eard shall aeeompany 

eaeh bateh, and eaeh day's transmittal shall inelude eAe ~ reeapitulation sheet 

for withholding tax and a separate reeapitulation sheet for motor fuel, general 

aviation fuel and speeial fuel taxes and a eopy of the daily deposit slip. 

SECTION 3. Tax 1.10(1)(b) is renumbered 1.10(2)(b). 
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SECTION 4. Tax 1.10(1) is created to read: 

Tax 1.10(1) DAILY PROCESSING OF DOCUMENTS. Screening and processing of deposit 

reports shall be don e daily on the date received in aecordanee with speeific 

procedures provided by the department. 

SECTION 5. Tax 1.10(2) is renumbered 1.10(3). 

SECTION 6. Tax 1.13(title), (l)(a)l and (b), (3)(a), and (4) are amended to 

read: 

Tax 1.13 (title) POWER OF ATTORNEY. (ss. 71.11(44)(c)5, 72.06, 77.61(5)(b)5a, 

78.80(3), 139.38(6) and 139.82(6), Stats.) 

(1) POWER OF ATTORNEY. (a)l. Inspect eonfidentia1 infarmation t~ e.9., tax 

returns and audit reportst. 

(b) The power of attorney requirement applies to income, franehise, minimum, 

withholding, 9ift, sales and use, inheritance, estate, motor fuel, general 

aviation fuel, special fuel aA~~ cigarette and tobacco products tax matters of 

individua1s, partnerships and eorporations and homestead and farmland 

preservation eredit matterso 

(3) FILING OF POWER OF ATTORNEY. (a) One power of attorney form shall be 

fi1ed with the Wisconsin department of revenlle, with one additional eopy for each 

additional tax matter. For example, if a power of attorney covers 2 tax matters, 

fe.g., income tax and sales taxt, 2 power of attorney forms shall be filed. 

(4) FORM OF POWER Of ATTORNEY. (a) Power of attorney forms are available 

from any Wisconsin departm~nt of revenue offiee. The Wisconsin form t~Form A-222t~ 

is similar to the federal power of attorney form t~Form 2848}. 

(b) Use of the Wisconsin power of attorney form is not mandatory. However, 

the department prefers that this form or anather similar form be used. The form 

shall clearly express the seope of the authority granted the taxpayer1s 

representative, the Wisconsin tax matters f~e.g., income, sales, or gift taXt~ 

covered and the tax year or period to which it relates. 
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Note to Revisor: Substitute this note for the existing note following Tax 

1.13 : 

Note: A supply of forms may be obtained from the department at 4638 

University Avenue, Madison, Wiseonsin 53705, or from any other department of 

revenue office loeated throughout the state, or by mail request to Wisconsin 

Department of Revenue, P.O. Box 8903, Madison, Wiseonsin 53708. 

SECTION 7. Tax 2.01(1) is repealed. 

SECTION 8. Tax 2.01(2) is renumbered 2.01 and amended to read: 

Tax 2.01 RESIDENCE. (s. 71.01, Stats.) Individuals elaiming a ehange of 

resideneeL t~ domieiletL from Wiseonsin to another state shall file 

a-!!eeeta~aHeA-ef-~e548eRee!! form 1-827, IIResidenee Questionnairel! , with the 

~eAt~a+-AH8~·t seett8A-ef-tRe Wiseonsin department of revenue by 8et4ve~y-te-46a8 

YR4ye~54ty-AyeA~e;-Maa4seR;-W4s€eR5tR,-8f-By-ma4t4R§-te-P.-Q.-B8x-B9Qa,-MaetS8R, 

W4se8Rs4A-§a7Qg attaehing it to their Wiseonsin ineome tax return for the year 

they elaim to have ehanged residenee, and shall furnish 5~€H other information as 

the department may require. 

Note to Revisor: The following Note should be added at the end of Tax 2.01: 

Note: Form 1-827 may be obtained from the department at 4638 University 

Avenue, Madison, or from any other department of revenue office loeated throughout 

the state, or by mail request to Wisconsin Department of Revenue, P. O. Box 8903, 

Madison, Wisconsin 5370a~ 

SECTION 9. Tax 2.03.(tHle), and (1)(a), (e) and (d) are amended to read: 

Tax 2.03 (title) CORPORATION RETURNS. (s. 71.10(1) and (3), Stats.) 

(l)(a) Form 4. Retij~R-8f-4Ae8me Corporation franehise or ineome tax return 

for the ealendar or fiseal year. 

(e) Form 4B. Apportionment data tWReA-a~~+teaBte-t8-tAe-ee~~8~at48Rt. 

(d) Form 4C. Separate aeeounting data tWReR-a~r+teaB+e-te-tAe-e6~~e~at48R1. 

SECTION 10. Tax 2.03(1)(f) is renumbered 2.03(1)(g). 
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SECTION 11. Tax 2.03(1)(f) is created to read: 

Tax 2.03(1)(f) Form 4H. Declaration of inactivity. 

SECTION 12. Tax 2.03(1)(9) is renumbered 2.03(1)(h) and amended to read: 

Tax 2.03(1)(h) Form 4S. Shareholders l tax-option (5~BeRafte~ S) corporation 

rnodifications or share of incarne for loss}. 

SECTION 13. Tax 2.03(1)(h) and (i) are renumbered 2.03(1)(i) and (j). 

SECTION 14. Tax 2.03(1)(j) is renumbered 2.03(1)(k) and amended to read: 

Tax 2.03(1)(k) Form 5. Optional ~etHrA-ef-fReeme corparatian franchise or 

income tax return for the calendar or fiscal year. This return is to be used 

only by corporations whose entire net income is taHa~~e-4A attributable to 

Wisconsin or by those reporting on the apportionment method. It may not be used 

by tax-option (S) corporations or corporations which determine their Wisconsin net 

income by the separate accounting method. 

SECTION 15. Tax 2.03(1)(L), (m), (n), (0) and (p) are created to read: 

Tax 2.03(1)(L) Form BL. Computation of Wisconsin net business loss offset 

for non-apportionment filers. 

(m) Form CU. Credit union declaration of exernpt status. 

(n) Schedt.:le CU-l. Credit union incorTJ(~ cornputation schedule. 

(0) Schedule FC. Farmland preservation credi t. 

(p) Schedule R. Research credits. 

SECTIaN 16. Tax 2;03(2) is renumbered Tax 2.03(3) and amended to read: 

Tax 2.03(3) All returns, statements, schedules and information required to 

be filed or furnished by corporations, except Form 4-ES L shall be mailed to the 

Wisconsin E1e~al"tlfleAt Deparhe!J.~ of l"eVeAl:le Revenue, P. O. Box 8908, Madison, 

Wisconsin 53708 or delivered to the departmentls audit bl1reau at 4638 University 

Avenue, Madison, Wisconsin. Form 4-ES shall be mailed to the Wisconsin Department 

of Revenue, P. O. Box 8912, Madison, Wisconsin 53708. 

Note to Revisor: The note following Tax 2.03 should not be changed. 
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SECTION 17. Tax 2.03(2) is created to read: 

Tax 2.03(2) An offieer of the eorporation shall sign all returns required 

to be filed. If a return is prepared by someone other than an employe or offieer 

of the corporation, the person or firm preparing the return shall also sign as 

preparer. 

SECTION 18. Tax 2.05 is amended to read: 

Tax 2.05 INFORMATION RETURNS, FORMS 8 FOR CORPORATrONS. (s. 71.10 (1), 

Stats.) All corporations doing business within this state, "Ihether subject t'o 

the franchi se or i ncome tax Oi' not, are requi red to fil e with the department of 

revenue by mailing to the Wisconsin 8e~aftffieAt Department of reYeA~e Revenue, 

P. O. Box 8908, Madison, Wisconsin 53708 or delivery to the audit bureau, 

4638 University Avenue, Madison, Wisconsin on or before March 15 of each year 

on forms 8, or other a~~f8ye8 forms;-a5-~resertbe8-By-tAe-Se€retafY-8f-reyeRHe 

;stateffieAts approved by the department, reports of transfers of capital stock 

made by residents of Wisconsin during the preeeding calendar year. 

SECTION 19. Tax 2.08 (title) and (l)(a) and (b) are amended to read: 

Tax 2.08 (title) RETURNS OF PERSON S OTHER THAN CORPORATrONS. (ss. 71.09(7)(i), 

and 71.10(2) and (3), Stats.) 

(1)(a) Form 1. Fer (Long form). Return for all individuals, whether married 

or single;-aA8-fer-A~sBaA85-aR8-Wtye5-e+eettR§-te-ftte-a-eeffiBtAea-fetHfR. 

(b) Form lA. (Shart form). Optional short fornl return for all individuals, 

whether married or single~ 

SECTION 20. Tax 2.08(1)(c) and (d) are renumbered 2.08(1)(k) and (L) and 

amended to read: 

Tax 2.03(1)(k) Form 2. Fer Return for trustees, personal representatives, 

and others acting in a fiduciary capacity, but excluding guardians. tGuardians 

should report on form It. 

(L) Form 3. ~e~ Return for partnerships and joint ventures. 
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SECTION 21. Tax 2.08(1)(c) through (j) are created to read: 

Tax 2.08(1)(c) Form I-ES. Declaration of estimated tax by individuals. 

(d) Form IX. Amended individual incarne tax return. 

(e) Schedule 2440W. Disability income exclusion for individuals. 

(f) Schedule FC. Farmland preservation credit claim. 

(g) Schedule 1. Adjustments to convert federal adjusted gross incarne 

the amount allowable under the provisions of the internal revenue code 

applicable for Wisconsin purposes for the taxable year. 

{h) Schedule R. Research credits claim. 

(i) Schedule T. Transitional adjustments for individuals. 

(j) Schedule U. Underpayment of estimated tax by individuals. 

SECTION 22. Tax 2.08(2) and (3) are amended to read: 

to 

Tax 2.08(2) Information returns required of persons other than corporations 

are specified in Wts~-A8m~-G88e-5eett8A-+a*-2~GG7--gee-a+58-+a*-6~G7 s. Tax 2.04. 

(3) Returns required to be filed by persons other than corporations shall 

be filed by ffiatttA§-tReffi-te-p~-g~-B8*-2bg,-Ma8t58A,-WtS€8A5tA-5379G-4f-a-taX-t5 

a~e~--tf-a-fef~A6-ts-~ayaBte-8f-tf-A8-affieHAt-t5-8He,-tAe-fetHfA-SRat+-se-fttea 

By-mat+tA§-tt-~e-Põ-g~-B8x-59,-Ma6458A,-Wt5€8A5lA-§378§~--RetHfA5-fe~Htfe6-te-se 

~t+ea-By-ftaH€tafte5-5Ra++-8~-fl+e6-By-mat+tA§-tAeffi-t8-P~-Q~-B8x-89G4;-Maat5eA; 

Wt5eeAStA-e37Q8 providing the information reguested by the appropriate forms 

and schedules, signing the returns, and by delivering them to 4638 University 

Avenue, Madison, WisconsiR, or by mailing them to the following address: 

(al If tax is due, P. O. Box 268, Madison, Wiscons;n 53790. 

(b) If a refund is pa~~b~~ or no amount is due, P. O. Box 59, Madison, 

Wiscons;n 53785. 

(e) If returns are those reguired to be filed by fiduciaries, P. O. Box 8904, 

Madison, Wisconsin, 53708. 

Note to Revisor: The note following Tax 2.08 should not be changed. 
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SECTION 23. Tax 3.07 is amended to read: 

Tax 3.07 BONUSES AND RETROACTIVE WAGE ADJUSTMENTS PAID BY CORPORATrONS. 

(s. 71.04(1), Stats.) Bonuses for services actually rendered but not based upon 

a prearranged bonus agreement or established policyare allowable when actually 

paid, provided s~eA the payments when added to the stipulated salaries or other 

compensation do not exceed a reasonable compensation for the services rendered. 

Bonuses paid to employes and others which do not have in them the element of 

compensation or are excessive in comparison to the services rendered are not 

deductible from gross income. Christmas bonuses, if paid as additional 

compensation, are proper deductions from gross income if included on fe~ffis-W+-9 

e~-9B federal form W-2 or Wisconsin form gb as a part of the compensation paid. 

Retroactive wage adjustments, if reasonable in amount, may be taken as a 

deduction from gross income in the year in which they are finally determined to 

be payable. g~eA The adjustments are to be reported on fe~ffis-W+-9-e~-9B federal 

form W-2 or Wisconsin form gb. 

The repeals, amendments and creations contained in this order shall take 
effect on the first day of the month commencing after the date of publication as 
provided in s. 227.22(2)(intro.), Wis. Stats. 

Final Regulqtory Flexibility Analysis 

This rule order does not have an adverse affect upon small business. 

Dated: 

RPT/M023305B 



State of Wisconsin e DEPARTMENT OF REVENUE 

RECEP/Eo125 SOUTH WEBSTER STREET. P.O. BOX 8933 • MADISON, WISCONSIN 53708 • 608-266-6466 

Tommy G. Thompson MAY 1 9 1987 
Govemor 

Revisor of Statutes 
~, Bureau 

Orlan L. Prestegard 
Revisor of Statutes 
30 West Mifflin Street, Suite 904 
Madison, Wisconsin 53703 

Dear Mr. Prestegard: 

~1ay 15, 1987 

Re: Clearinghouse Rule 86-152 

Karen A. Case 
Secretary of Revenue 

John W. Torgerson 
Deputy Secretary 

Mark D. Bugher 
ExecutiveAssistant 

Enclosed are a eertified copy and an extra eopy of an Order of the 
Departrnent of Revenue adopting rules relating to ineorne and franehise taxes. 

These rnaterials are filed with you pursuant to s. 227.20, Wis. Stats. 

KAC:bet 
Enclosure 
430810 

Sineerely, 

~d'~-A~~. Case 
Seeretary of Revenue 

ee: Douglas J. LaFollette, Secretary of State 
Prentiee Hall, Inc. 
Cornrnerce Clearinghouse, Inc. 



State of Wisconsin e DEPARTMENT OF REVENUE 

Tommy G. Thompson 
Gouenwr 

Douglas LaFollette 
Seeretary of State 
Room 271, GEF 1 
Madison, WI 53702 

Dear Seeretary LaFollette: 

125 SOUTH WEBSTER STREET • P.O. BOX 8933 • MADISON, WISCONSIN 53708 • 608-266-6466 

May 15, 1987 
Karen A. Case 

Secrelary o(Reuenue 

John W. Torgerson 
Deputy Secretary 

Mark D. Bugher 
Executiue Assislant 

Enelosed are a Certificate and an Order of the Department of Revenue 
adopting Clearinghouse Rule 86-152. 

These materials are filed with you pursuant to s. 227.20, Wis. Stats. 

KAC:bet 
Enelosure 
430310a 

ee: Revisor of Statut~s 

Sineerely, 

~JL~"#e~ 4ft~ase 
Seeretary of Revenue 


